
i boc.cantabria.esPág. 780

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

1/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2019-11483   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas correspondientes a recibos 
presentados hasta el 9 de noviembre de 2019.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 19.3 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la conce-
sión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria, se hace pública la Resolución de la consejera 
de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 26 de diciembre de 2019. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 781

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

2/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

 

  
 

 
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

 
 

SECRETARIA GENERAL  

 
 

 

RESOLUCION 

 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 2 de diciembre de 2019, 
referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 
de noviembre de 2019. 
 
Resultando que, el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria, establece que podrán ser beneficiarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones 
temporales establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares 
de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las 
condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago.   
 
Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 
beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, 
la correspondiente calificación de alquiler protegido. 
 
Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 17.1, del 
Decreto 4/2018, de 1 de febrero: 
 

“1. Para la obtención de las ayudas al pago del alquiler será necesario: 
 
a) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en 
los términos previstos en el artículo siguiente. 
 
b) Que el solicitante cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, 
establecidos en el artículo 15. 

 
c) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a 
la persona arrendadora.” 

 
Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de noviembre de 2019 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio 
de Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los 
requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes para acceder a la concesión y pago 
de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el 
mencionado Decreto 4/2018. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 
Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 
letra a) de la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales 

 

Firmado Por VVanesa Martinez Saiz - Secretario/a General-Sgeps 11/12/2019 Página 1/2

Este documento tiene carácter de copia autentica (Ley 39/2015, de 1 de Octubre y Decreto 60/2018, de 12 de julio).Verifique su integridad en:
https://verificacsv.cantabria.es/verificacsv/?codigoVerificacion=AVcmK7f2I9rgHEpf+YO0ERjJLYdAU3n8j



i boc.cantabria.esPág. 782

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

3/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

RESUELVE 

 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 
alquiler indicadas, a los solicitantes que constan en el Anexo de esta resolución, 
correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de noviembre de 2019, por los motivos 
señalados en dicho anexo. 

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es. 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y 
SECRETARIA GENERAL DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES. 

 
En Santander, a fecha de la firma electrónica 

 
LA CONSEJERA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

P.A. LA SECRETARIA GENERAL, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

 
Vanesa Martínez Saiz 

 

Firmado Por VVanesa Martinez Saiz - Secretario/a General-Sgeps 11/12/2019 Página 2/2

Este documento tiene carácter de copia autentica (Ley 39/2015, de 1 de Octubre y Decreto 60/2018, de 12 de julio).Verifique su integridad en:
https://verificacsv.cantabria.es/verificacsv/?codigoVerificacion=AVcmK7f2I9rgHEpf+YO0ERjJLYdAU3n8j

  

  



i boc.cantabria.esPág. 783

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

4/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

  

 
          

             CONSEJERÍA DE EMPLEO Y  
            POLITICAS SOCIALES 

           
 

 

                     
 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE NOVIEMBRE DE 2019). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000164  ESCALANTE OBREGON,  FELIPE  ***4333**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000209  GUTIERREZ TARCO,  FRI DA ENEDINA  ****2559*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000247  QUIÑONES GANDOY,  DIAMELA  ****3811*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000259  DONGABI  NZUMBA,  MIMIE  ****4151*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000355  DIEZ GARCIA,  SANDRA  ***7719**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000639  GODFREY UKW ONGA,  J IMLET  ****8510*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000759  V ILLACORTA GOMEZ,  PATRICIA  ***0117**   
OCTUBRE 2019     X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2018/ALCAL/ 000796  BAHRAOUI  - ,  ABDELAZIZ  ****1800*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

  X  

2018/ALCAL/ 000843  NOREÑA GARCIA,  RAQUEL ***8083**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001052  SALYUK,  TETIANA ****6453*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001268  CUETOS CARRIEDO,  TAMARA  ***9288**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001340  MONTES ASENCIOS,  L ISVIY MAGNOLIA  ***6681**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 001392  GARCIA VIÑAS,  ELIA  ELSA  ***5881**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001488  PEÑUELA LOAIZA,  MARIA JULIETA  ***7421**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001539  CANTALEJO BENITEZ,  JUAN PEDRO  ***5837**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001547  QUISPE BARBARAN,  ROSA MARIA  ***7575**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001618  MASPONS MOLINS,  IGNASI  * **7325**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001771  CORDOVA DE LA TORRE,  MYRIAM CECI LIA  ***8755**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

        



i boc.cantabria.esPág. 784

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

5/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 001807  EDDEFAOUI ,  RACHIDA  ****1763*  SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X 

2018/ALCAL/ 001826  SOSA IGLESIAS,  GREGORY ***5451**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001832  P ITA MENESES,  GISSELA KA RINA ***3924**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001871  HERRERO IBAÑEZ,  ANTONIO  ***7950**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001918  ESCUDERO SEOANE,  GEMA  ***6330**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002007  VASILIU,  CRISTINA GABRI ELA  ****6910*  

 
OCTUBRE 201 9  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002037  ABASCAL GONZALEZ,  ALVARO ***6843**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002094  DIAZ ROJAS,  LUZ CLARA  ***5131**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002112  DE LA RIVA BEZANILLA,  MARIA CRISTINA  ***3028**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002125  CEBALLOS GUTIERREZ,  JORGE  ***0630**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002163  DOS SANTOS BEZERRA,  ANGELA MARIA  ****8148*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002179  POPA - ,  ION ****6347*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002195  FERNANDEZ CABELLO,  V I RGILIO  ***7088**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002246  LAZCANO RUIGOMEZ,  PATRICIA  ***6776**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002381  SAINZ DE LA MAZA LOPEZ,  EFREN ***7216**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002449  LIUBNYTSKYI ,  YURI I  * * * *3661*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002517  EL BOUZEKRAOUI ,  KHADI JA ****4132*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

  X X 

2018/ALCAL/ 002564  MATEO SOTA,  MARIA ANGELES  ***0856**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002660  SANZ GARCIA,  QUINTI N  ***6521**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002744  SANCHEZ-VALLEJO DEL VALLE,  MARIA JOSEFA  ***2527**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002786  CHAUSAL FERNANDEZ,  LORENA  ***4711**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002814  IGLESIAS DE LAS CUEVAS,  MARIA ANGELES  ***0982**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002863  GONZALEZ MONTAÑA,  JOSE RAMON  ***2681**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002941  HASSAKI  EP HALLOUMI ,  AMAL  ****6965*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

  X  



i boc.cantabria.esPág. 785

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

6/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002980  JABRANE - ,  ISMAIL  ****0309*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003070  PEÑA CAMINOS,  MARIA ARANZAZU  ***4563**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003112  FERNANDEZ CUNTIN,  MARIA ISABEL ***1268**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003252  MARIN ESCOBAR,  CRISTI NA IBETH  ****4232*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003254  MEDRANO ISLA,  A IALA  ***6937**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003298  CAMEAN GONZALEZ,  RUTH ***3121**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003349  LAGARMA SESMA,  JESUS  ***4401**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003351  GARCIA TRUEBA,  MANUEL ***7675**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003440  ALTUNA TUEROS,  MARCOS  ***9123**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003615  HAFIAN - ,  SAID  ****1268*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003651  GONZALEZ MIGUELEZ,  ROCIO DEL AMANECER  ***3125**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003699  COBO TORRE,  ALEJANDRA ***8012**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003708  NORIEGA PEREZ,  VANESSA  ***3183**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003736  SANTISTEBAN BARRERAS,  ELVIRA 
CONCEPCION ***1697**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003783  EZPELETA OBREGON,  OSCAR  ***8461**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003860  VALEN,  JORDAAN PETRUS  ****9451*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003864  RAMIREZ BALMACEDA,  MERCEDES YANET  ***0804**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003865  BRITO MENDES CABRAL,  MARIA CANDIDA  ***4120**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003911  CACHO CAMPOS,  ANTONI O RAFAEL  ***6690**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004006  ALLOUI  - ,  S IDI  MOHAMMED ****1111*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004032  LARA ANDRES,  MARIA YOLANDA  ***7886**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004146  JUNCO GONZALEZ,  SOFIA  ***4132**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004178  ALBO VEGA,  JUDIT  ***0228**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X  X  

2018/ALCAL/ 004453  FELIZ  F IGUEREO,  SANTA  ***7757**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 786

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

7/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004520  MUNITIS  ZAMORA,  ROSA TAMARA  ***6337**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004544  STERZA,  BARTIRA APARECIDA  ****7676*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004636  SANCHEZ RESINA,  JOSE IGNACIO  ***1551**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004658  MALANDA HERNANDEZ,  ANDRES  ***8276**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004830  TEZANOS SALVADOR,  DAVID ***8182**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004873  MUSTEATA,  V ITALIE  ****9640*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004925  INTRIAGO NAVARRETE,  VERONICA  ***0892**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 004988  OTI  CAÑEQUE,  MARTA  ***3741**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005033  ADNAN,  MUHAMMAD  ****8801*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005079  CASTRO PEREZ,  OSCAR ANDRES  ****9593*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005205  GONZALEZ GARCIA,  MAR COS ***7359**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005243  ALONSO GUERRERO,  MANUEL ANTONIO  ***3958**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 005258  RODRIGUEZ GANDARA,  JOSIAS ***5921**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005328  ARCE DE CORRALES,  VALENTINA  ****1523*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005450  MARQUEZ CARO,  FRANCISCO  ***7160**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005456  PEREZ CALLE,  IVAN ***4044**  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019 MARZO 2019 ABRIL 2019 
MAYO 2019 JUNIO 2019 J ULIO 2019 AGOSTO 2019 
SEPTIEMBRE 2019 OCT UBRE 2019  
  
 

    
X 

2018/ALCAL/ 005489  GARCIA LARA,  MARIA DOLORES  ***8027**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005538  CASTANEDO LI MA,  RUTH  ***5033**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005605  BERMUDEZ TORANZO,  JUAN ANTONIO  ****9632*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 005617  HALOUMI ,  AHMED  ***8953**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X  X X 

2019/ALCAL/ 005639  EL AMRAOUI ,  MUSTAPHA  ****8616*  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005650  RUIZ BEAIN,  FLORENCIO  ***2838**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005695  J IMENEZ J IMENEZ,  JOSE  ANTONIO  ***0728**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005798  BALBAS TRUEBA,  SAUL ***3802**   
OCTUBRE 2019  X    



i boc.cantabria.esPág. 787

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

8/8

C
V

E-
20

19
-1

14
83

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

9 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2019/ALCAL/ 005947  ALVAREZ ARIZNABARRETA,  MIGUEL ANGEL  ***8378**  

 
OCTUBRE 2019  
  
 

   X 

 

  
 2019/11483 


		Gobierno de Cantabria
	2020-01-09T08:22:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




